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UNIDAD DE TRANSPARENCIA
Y ACCESO A LA INFORMACION
PUBLICA DE LA UPD

OFICIO UTAIP-16/2024
ASUNTO: Respuesta a solicitud

Victoria de Durango, Dgo., 22 de mayo de 2024
C. Marina Vitela

PRESENTE.

En atencidn a su solicitud de informacidn, recibida con fecha del 06 de mayo de 2024, identificada
con folio nimero 100178900001424, en donde requiere en modalidad electronica, la respuesta a
través de la PNT la siguiente informacion:

“;Quiero saber cudnto dinero es destinado, la frecuencia de compra, marca y proveedor del papel
sanitario para su uso en los bafos de la institucion?

Respondemos lo siguiente:

Una vez consultada el area de la Universidad responsable de generar la informacion solicitada, dicha
area mediante Oficio: Compras 01/2024, signado por la C. ANABEL QUEZADA BLANCO, en su
caracter de Encargada del Area de Compras de la Universidad, informo a esta Unidad de
Transparencia acerca de los datos que refieren al requerimiento plantado en su solicitud, por lo que
se adjunta dicho documento para los efectos legales correspondientes

Lo anterior se le informa al solicitante, con el propésito de dar cumplimiento a lo establecido en el
articulo 128 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica del Estado de Durango.

Sin mas por el momento, quedo a sus 6rdenes para cualquier aclaracion al respecto.

LIC. JU
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LIC. JUAN NAJERA VIZARRAGA
RESPONSABLE DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA DE LA UPD

PRESENTE.-

Oficio Compras 01/2024

En respuesta al oficio UTGI-021/2024 recibido con fecha siete de mayo del presente afio en
el departamento a mi cargo, envid a usted la informacion solicitada a través de la unidad de
transparencia registrada con nimero de folio 100178900001424, que cita:

<¢Quiero saber cudnto dinero es destinado, la frecuencia de compra, marca y proveedor de
papel sanitario para su uso en los bafios de la instituciéon?>

Con gusto le informo que de manera mensual se ha gastado aproximadamente un monto de
$7,344.83 segun lo registrado en el Gltimo trimestre, el proveedor que nos suministra 120
piezas de papel sanitario DE 400 mts marca HIG SLIP DE es Quimica San Ismael.

Le envio un cordial saludo y quedo pendiente para cualquier duda o aclaracién al respecto.

Victoria de Durango, Dgo., veintidos de mayo de 2024.
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